
Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik dodatek č. 4 SOD

Strana 1 z 3

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ  O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: PVL-1250/2019/SML                Číslo smlouvy zhotovitele: 11-9154-0100

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

I.
SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Bankovní spojení: UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Zástupce ve věcech smluvních: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Zástupci ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL: Společnost „SHDP + DHI“
společník 1 Sweco Hydroprojekt a.s. 
společník 2 DHI a.s. 
zastoupená společností Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce 7326
IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Praha 4
č. ú: XXXXXXXXXXXXXXX
Statutární orgán: Ing. Jan Krejčík, Ph.D. předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 
představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo 
písemně pověřeným členem

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Krejčík, Ph.D. Ing. Vladimír Mikule, Ing. Nikola 
Gorelová

Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)



Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik dodatek č. 4 SOD

Strana 2 z 3

II.
PREAMBULE

1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 8. 2019 uzavřena smlouva o dílo, ve znění pozdějších 
dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 (dále též „smlouva o dílo“).
Smlouva o dílo ze dne 19. 8. 2019 byla uzavřena mezi smluvními stranami na základě výsledku 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Aktualizace plánů 
dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik“, ve kterém byla nabídka 
zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 
ke smlouvě o dílo, jehož předmětem není podstatná změna závazku dle znění § 222 ZZVZ.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je posun termínu plnění celkového ukončení díla a návazně i 
Etap L a M. Podle dodatku č. 3 k této smlouvě byl termín plnění Etapy H stanoven na 15. 2. 
2022. Na kontrolním dnu ke stavu zpracování předmětu této smlouvy, který se konal dne 15. 2. 
2022, bylo konstatováno, že kvůli okolnostem, s nimiž jsou obě strany seznámeny, nebylo 
možné výsledky Etapy H tohoto dne předat a nebylo možné ani odhadnout, kdy se tak stane. 
Protože za tohoto stavu nešlo zhojit tuto skutečnost jiným způsobem, nezbylo objednateli než 
aktivovat čl. XI odst. 1 smlouvy – smluvní sankce, které začaly běžet následujícího dne, tedy 
16. 2. 2022. V důsledku této situace je nutné prodloužit termín ukončení celého díla.

4. Nový termín plnění Etapy L, Etapy M a celkový termín ukončení díla se tímto dodatkem stanoví 
na den 31. 10. 2022.

III.
ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

Tímto dodatkem č. 4 se mění znění odst. 1 článku IV. DOBA PLNĚNÍ smlouvy o dílo a tento 
odstavec zní následujícím způsobem:
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 

smlouvy a činnost vykonávat v rámci jednotlivých etap a jejich částí do doby fyzického ukončení 
projektu v rozsahu článku I. dle následujícího harmonogramu:

Etapa / Kapitola Termín plnění
A) Základní identifikace a analýza významnosti vlivů na stav vodních útvarů, určení 

významných vlivů a silně ovlivněných vodních útvarů
3 měsíce po nabytí 
platnosti smlouvy

B) Zpracování předběžných přehledů významných problémů nakládání s vodami pro 
jednotlivá dílčí povodí

3 měsíce po nabytí 
platnosti smlouvy

C) Předběžný návrh opatření k dosažení cílů (1. kolo) 3 měsíce po nabytí 
platnosti smlouvy

I. Charakteristiky dílčího povodí 5 měsíců po nabytí 
platnosti smlouvy

II. Užívání vod a dopady lidské činnosti na stav vod 5 měsíců po nabytí 
platnosti smlouvy

III. Monitoring a hodnocení stavu 31.03.2020

IV. Cíle pro povrchové vody, podzemní vody a 
chráněné oblasti vázané na vodní prostředí 31.05.2020

V. Hydrologické extrémy 31.03.2020

D) Zpracování obsahové části 
kapitol I. – VIII. dle 
požadavků Makety včetně 
přípravných prací

VI. Opatření k dosažení cílů (2. kolo) 31.05.2020
E) Sestavení kompletních návrhů plánů dílčích povodí, členěných do kapitol dle 

požadavků Makety 30.06.2020

F) Naplnění datových modelů plánů dílčích povodí 30.06.2020



Aktualizace plánů dílčích povodí v územní působnosti Povodí Vltavy, státní podnik dodatek č. 4 SOD

Strana 3 z 3

G) Zpracování samostatného separátu Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy „Stav útvarů 
povrchových vod v povodí Želivky a program opatření v povodí vodárenské nádrže 
Švihov“

30.06.2020

H) Zpracování posouzení vlivu plánů dílčích povodí na životní prostředí (proces SEA) 15.02.2022
I) Vypořádání připomínek veřejnosti a zpracování Zpráv o vypořádání připomínek. 

Zapracování relevantních připomínek do plánů dílčích povodí a doplnění datových 
modelů

31.08.2021

J) Zpracování základních informací o plánech dílčích povodí a programech opatření pro 
správní obvody jednotlivých krajů 30.11.2021

K) Zpracování výsledných verzí plánů dílčích povodí pro jejich předání krajům ke 
schválení 28.02.2022

L) Internetová aplikace 31.10.2022
M) Zpracování souhrnu klíčových informací o plánech dílčích povodí pro každý plán 

dílčího povodí 31.10.2022

Ukončení díla 31.10.2022

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 4 zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.
3. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinností zveřejnění tohoto dodatku č. 4 smlouvy o dílo 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) zajistí objednatel.

4. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah tohoto dodatku č. 4 smlouvy o dílo nebo jeho 
části podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je vyhotoven elektronicky a je opatřen elektronickým 
podpisem.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřely na základě vzájemného 
projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na 
důkaz tohoto připojují své podpisy.

objednatel:

V Praze dne ………………….

………………………………………
RNDr. Petr Kubala
generální ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik

zhotovitel:

V Praze dne ………………….

…………………………………

…………………………………..

Sweco Hydroprojekt a.s.


